
  

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXV – 25.3/23 
 

Senatu  

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej  

w Lublinie 
 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XXIV- 26.8/19 Senatu Uniwersytetu  

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie 

regulaminu Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych  

 

 Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 16 oraz art. 205 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 poz. 742) w związku  

z § 26 pkt. 3 oraz § 109 Statutu Uniwersytetu Marii Curie Senat Uniwersytetu  

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 29 maja 2019 r., Senat Uniwersytetu Marii 

Curie-Skłodowskiej w Lublinie postanawia, co następuje:  

 

§ 1 

W Regulaminie Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych, stanowiącym załącznik do 

Uchwały Senatu UMCS Nr XXIV – 26.8/19 z dnia 24 kwietnia 2019 r.  

w sprawie regulaminu Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych, wprowadza się następujące 

zmiany:  

1) w § 15 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) co najmniej jedna osoba posiadająca stopień doktora habilitowanego lub tytuł 

profesora w dyscyplinie, w której przygotowywana jest rozprawa doktorska, 

zatrudniona poza Uniwersytetem, albo osoba nieposiadająca stopnia doktora 

habilitowanego lub tytułu profesora, która jest pracownikiem zagranicznej uczelni 

lub instytucji naukowej, jeżeli organ, o którym mowa w art. 178 ust. 1 Ustawy, 

uzna, że osoba ta posiada znaczące osiągnięcia w zakresie zagadnień naukowych, 

których dotyczy rozprawa doktorska, 

- która uzyskała pozytywną opinię Rady Szkoły Doktorskiej;’;  

2) w § 21 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dyrektor skreśla doktoranta z listy doktorantów w przypadku: 

1) negatywnego wyniku oceny śródokresowej; 



2) niezłożenia rozprawy doktorskiej w terminie określonym w indywidualnym planie 

badawczym; 

3) rezygnacji z kształcenia; 

4)  niepodjęcia kształcenia; 

5) naruszenia zakazu o którym mowa w art. 200 ust. 7 lub art. 209 ust. 10 Ustawy; 

6) ukarania karą dyscyplinarną wydalenia ze szkoły doktorskiej.”; 

 

3) w § 21 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w następującym brzmieniu: 

„3a. W postępowaniu w sprawie skreślenia doktoranta z listy doktorantów,  

w przypadkach, o których mowa w ust. 3 pkt 5, wzywa się doktoranta do złożenia,  

w terminie nie krótszym niż 30 dni, rezygnacji z kształcenia w innej szkole 

doktorskiej lub z zatrudnienia jako nauczyciel akademicki albo pracownik naukowy.”; 

4) w § 21 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Doktorant może być skreślony z listy doktorantów w przypadku: 

1) niezłożenia wniosku o powołanie promotora; 

2) niezłożenia indywidualnego planu badawczego z pozytywną opinią właściwej 

dyscyplinowo Rady Naukowej Instytutu; 

3) niezatwierdzenia indywidualnego planu badawczego; 

4) braku zaliczenia roku/semestru; 

5) niezadowalającego postępu w przygotowywaniu rozprawy doktorskiej; 

6) braku realizacji indywidualnego planu badawczego; 

7) braku realizacji programu kształcenia w szczególności poprzez: 

a)  nieusprawiedliwione nieobecności w zajęciach objętych programem 

kształcenia; 

b) nieprzystąpienie do wymaganych zaliczeń lub egzaminów; 

8) niewypełnienia obowiązków przewidzianych regulaminem; 

9) złożenia takiego wniosku przez promotora lub promotorów.”. 

 

§ 2 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                     

                                                                                   w zastępstwie Rektora  

                                                                                           Prorektor ds. Ogólnych 

                                                                                                  

                                                                                                   

                                                                               dr hab. Arkadiusz Bereza, prof. UMCS  

 


